АДМИНИСТРАЦИЯ

СИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Чернышковского муниципального  района Волгоградской области _________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  01.11. 2012  г.                                         №  51
О внесении изменений в постановление
и.о.главы Сизовского сельского поселения

от 14 октября 2011 г. № 31

«Об утверждении долгосрочной целевой

программы Сизовского сельского поселения

«Благоустройство территории Сизовского

сельского поселения на 2012-2014 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Внести в постановление администрации Сизовского сельского поселения от 14 октября 2011 г. № 31 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Сизовского сельского поселения «Благоустройство территории Сизовского сельского поселения на 2012-2014 годы» , ( далее по тексту – постановление ) следующие изменения :

1.1.Паспорт долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Сизовского сельского поселения на 2012-2014 годы» ( далее- долгосрочная целевая программа) изменить и изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

  1.2.  Абзац 2 пункта 3 «Система программных мероприятий»   постановления  изменить и изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сизовского сельского поселения                                         Т.И.Сергеева

                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                   к постановлению

                                                                                                            от 01.11.2012 г. № 51
« Паспорт

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ  ПРОГРАММЫ

« БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ СИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2012-2014 годы»
	 Наименование

 Программы
	Долгосрочная целевая программа «Благоустройство территории Сизовского сельского поселения на 2012-2014 годы»

( далее – Программа)

	Дата принятия решения о разработке  Программы

Основание  для разработки Программы
	- Распоряжение главы Сизовского сельского поселения сельского поселения от 07.09.2011 № 41/1-р «О  разработке долгосрочных целевых программ Сизовского сельского поселения на 2012-2014 годы».

- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,
- Постановление главы Сизовского сельского поселения от 06.03.2009  № 5  «Об утверждении  Порядка разработки, формирования и реализации долгосрочных целевых программ администрации Сизовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области».

	Заказчик Программы
	- Администрация  Сизовского сельского поселения.

	Основные разработчики Программы
	 - Администрация Сизовского сельского поселения.

	Цели

Программы
	- Комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического  вида территории Сизовского сельского поселения, созданию  комфортных условий для деятельности и отдыха населения, озеленению территории поселения.

	Задачи

Программы

Сроки  и этапы реализации Программы

	- Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения.

-  Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов.

-  Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства поселения.

- Содержание уличного освещения.

-  2012-2014 годы

	Перечень и основных мероприятий
	-  Содержание и ремонт объектов благоустройства (парк).

   - Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.

   - Организация благоустройства и озеленения территории

     Сизовского сельского поселения.
  -  Организация освещения улиц.
  -  Содержание мест захоронения.

	Исполнители основных мероприятий Программы
	   -  Администрация Сизовского сельского   поселения

	Объемы  и источники финансирования Программы
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации  Программы из бюджета Сизовского сельского поселения -  621,874  тысяч рублей:

По годам: 2012 год  –   263,674  тыс. руб.

      2013 год –    188,3  тыс. руб.

      2014 год –    169,9  тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- Определение перспективы улучшения благоустройства населенных пунктов Сизовского сельского поселения.

-  Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

- Улучшение санитарного состояния территории Сизовского сельского поселения.

 -  Привитие жителям поселения  к соблюдению чистоты и порядка на территории Сизовского сельского поселения.

	Система организации контроля за исполнением Программы

	- Общее руководство и контроль за ходом реализации Программы осуществляет глава Сизовского сельского поселения.

- Ежегодно  администрация  Сизовского сельского поселения   организует проведение оценки эффективности реализации Программы. Контроль за выполнением осуществляется поквартально, отчет об исполнении Программы – ежегодно.

                                                                                       Приложение № 2

                                                                                       к постановлению

от 01.11.2012 г. № 51

  « Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

                                                                                                                                                 тыс.рублей

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	Содержание и ремонт  уличного освещения
	Бюджет поселения
	453,1
	198,0
	133,8
	121,3

	Ритуальные услуги
	Бюджет поселения
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Озеленение населенных пунктов и содержание зеленых насаждений
	Бюджет поселения
	31,674
	5,674
	14,5
	11,5

	Буртовка ТБО

	Бюджет поселения
	110,0
	50,0
	30,0
	30,0

	Покос сорной растительности
	Бюджет поселения
	12,1
	5,0
	5,0
	2,1

	Изготовление номеров домов и указателей улиц
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-

	Всего:

	621,874
	263,674
	188,3
	169,9